
Uchwała Nr 142/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 10 marca 2020 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec  uchwały Rady Gminy Abramów. 

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy  z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 7 ustawy

z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się  postępowanie nadzorcze w celu  stwierdzenia nieważności  uchwały  Nr XVII/91/2020

Rady Gminy Abramów z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej,

z powodu istotnego naruszenia art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 9 marca 2020

roku uchwały Rady Gminy Abramów, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została ona podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

Z  załącznika  nr  1  “Prognoza  kwoty  długu”  do  badanej  uchwały  wynika,  że Rada  Gminy

Abramów,  uwzględniając  zmiany  budżetu  na  2020  rok,  zwiększyła  planowane  dochody  bieżące

o 12.830 zł, a planowane wydatki bieżące o 139.303,22 zł. Po zmianach planowane dochody bieżące

budżetu wynoszą ogółem 17.252.209 zł,  a planowane wydatki bieżące 17.280.088,21 zł. Planowane

wydaki bieżące są zatem wyższe niż planowane dochody bieżące o  27.979,21 zł, a Rada Gminy nie

zaplanowała  przychodów z tytułu  nadwyżki  budżetowej  z  lat  ubiegłych lub  wolnych środków dla

zrównoważenia części bieżącej budżetu. Brak równowagi budżetu w części bieżącej narusza art. 242

ust.  1  ustawy  o  finansach  publicznych.  Zgodnie  z  tym  przepisem organ  stanowiący  jednostki

samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu,  w którym planowane wydatki bieżące są wyższe

niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki

jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.



Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Lublinie  informuje,  że w toku postępowania
nadzorczego  Rada  Gminy  Abramów  może,  w  terminie  do  23  marca  2020  roku,  złożyć  stosowne
wyjaśnienia  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,  jak  również  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje
prawne – dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

24 marca 2020 roku o godzinie 10:55 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie

Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy

Abramów, o której mowa w sentencji.

Przedstawiciel gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska

w sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Abramów,

2. Wójt Gminy Abramów.


